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SEMINAR MBI TEMË: 

 
 
 

„Njohja dhe ekzekutimi i vendimive 
të gjykatave të huaja (fusha civile)“ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Shkup 
6 tetor 2021  

Ueb platforma – ZOOM 
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GRUPI I SYNUAR I PJESËMARRËSVE 

Seminari është organizuar për gjykatësit e sektorit civil dhe administratorët nga 
të gjitha zonat e apelit, përfaqësues nga Ministria e drejtësisë dhe Dhoma e 
avokatisë së RMV-së. 
 

МАТЕRIALI 

Prezentimi i ligjëruesit lidhur me temën e seminarit si dhe shembuj nga praktika 
gjyqësore. 
*Të gjitha materijalet në lidhshmëri me seminarin munden të miren në 
linkun në vijim: http://www.jpacademy.gov.mk 
 

VENDI KU MBAHET PUNËTORIA 

ZOOM PLATFORMA 
 

LINKU PËR NDJEKJEN E SEMINARIT 
 

https://zoom.us/j/3059743051?pwd=L1RyRW5MYngzeWo0SGdibEhEQy9aUT
09 
 
Meeting ID: 305 974 3051 
Passcode: SvBW92 
 

LIGJËRUESIT 

d-r Nada Simjanoska, udhëheqës në Sektorin për ndihmë juridike 
ndërkombëtare, Ministria e drejtësisë e RMV-së,  
z-nj Anita Boshkovska, gjykatëse në Gjykatën e apelit Shkup. 
 

PERSONI I DETYRUAR PËR ORANIZIMIN E PUNËTORISË 

 
Natasha Bashtovanska, e-mail Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk  
 
 
 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
https://zoom.us/j/3059743051?pwd=L1RyRW5MYngzeWo0SGdibEhEQy9aUT09
https://zoom.us/j/3059743051?pwd=L1RyRW5MYngzeWo0SGdibEhEQy9aUT09
mailto:Natasa.Bastovanska@jpacademy.gov.mk
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Agjenda 

 
6 tetor 2021 (e mërkurë) 
 
11:00-12:30   Njohja dhe ekzekutimi i vendimeve në fushën civile 
 

 Pyetje dhe diskutim 
 

d-r Nada Simjanoska 
 
 

12:30-12.45    Pauzë       
 
12:45-14:15  Njohja e vendimive të gjykatave të huaja në fushën civile, 

procedura për njohje sipas Ligjit për të drejtën ndërkombëtare 
private  

 
 Pyetje dhe diskutim 

 
 

z-nj Anita Boshkovska 
 
 
14:15-14:30     Plotësimi i pyetësorit  
 
 


